clesie. Sicut quando sacerdos  
malus celebriat missam ul agit  
exequias mortuorum . i talia  
semper prosunt. quia malitia  
ministri non nocet operi boni  
auctoris. sicut patet in domo  
iusto dante elyam per maluz.

**S**i uero facit ea ut minister p  
uate persone exilientis tamen  
in charitate siue defuncti siue  
alterius etiā talia pluit. quia  
opus illud licet sic mortuū q̄  
ad ministru. non tamē quo ac  
auctorem. Si uero malus ini-  
ster facit aliqua d̄ mādato ei  
qui non est in charitatē non p  
sunt. Aliquid etiam exigitur  
ex parte recipiētis ad hoc q̄  
suffragia prosunt illi. **P**rimū ē  
q̄ ipse sit in charitate. Unde nō  
ualeat his qui sunt in inferno;  
quia sunt a corpore christi mysti-  
co separati. Unde nulla spūal'  
influentia peruenit ad eos. si-  
cut influentia corporalis nō ua-  
let mēbris a corpore spūatis.

**S**ecundū est indigentia. Unde  
non ualent beatis. quia nō sūt  
amplius in via sed in termino;  
nec possunt ad altiora aſcēde-  
re. sed potius eōuerso illorū  
suffragia prosunt nobis. **U**trū  
q̄ est in his qui sunt in purga-  
torio . s. charitas i indigentia  
**V**nde sicut pōt hō. latifigere

pro altero unete q p se nō us  
let. ita pōt ēt p defuncto. No  
ta q suffragis plūt defunctis.  
Sz magis i minus p diuisitate  
meritorū i mortuorū ul p qli  
tate uiuorū q magis sollicitanē  
p alijs q p alijs. **S**ila eim  
suffragia q paliter fuit p ali  
js plus ualēt ul qz alijs. Iz  
ēt alijs quodāmō cōicēt. **S**uf  
fragia vō q cōiter p defuncto  
fuit qznis p modulo suo oib  
psint illis tā plius q dū eēnt  
in uia magis mernerut ut sibi  
p dessent. **Q**uānif aut ut dic  
tū ē suffragia nō plūt illis q  
se in celo. nec illis q se in iser  
no. tñ alicui mō plūt. **C**ān no  
ra q ualēt illis q sit in purga  
torio p modū purgatōis. ua  
lent saluatis in celo p modum  
cōiunctiōis. qz multiplicā fal  
uandoz auginetā gloriā acci  
dentalē. **V**alet i dānatis i iser  
no p modū diminutiōis. qto  
eim plures salvāt p meriti ec  
clesie tārō pauciores dānabūt  
i ita minor erit pena p subtra  
ctione mortiz illoz. **V**alet et i  
pijs faciētibus p modū meri  
ti. **D**ō paruul defūctis cele  
bratur misse mortuorū. hoc nō  
sit pp ilbz indigentia cū statī  
euolēt ad gloriā. sed ppī gra

tiarum actionēm.

**T**erū indulgentie ualeat de  
functis. **L**ap. 6.

**P** **M** apales indulgetie plūt  
defunctis in purgatorio.  
qz p3. qz crux aliqui dat p du  
abus ul tribz uel qztor ul de  
cem aiabus. **I**n ecclia eim est  
thesaurus meritorū taz xpi qz  
pfectorū. de quo solus papa q  
bz claves hui thauri p ne  
cessitate ecclie pōt accipe i di  
spelare. **A**lij aut sicut epi n ha  
bent in his potestate gnāle. Sz  
limitatā. i nō nū p sumi pōt  
siccis dispesatōis. **D**icendū g  
qz papa pprie nō abloluit de  
functos a pena. Sz quasi p eis  
de cōi thesauro ecclie soluit. si  
cut alr creditor liberat debito  
rem a debito dū eū absoluīt. i  
alr amicus debitoris dū p eo  
debitū soluit. Sz uiuetes utroq  
modo absoluīt papa. **S**lli aut  
gbus dat indulgenia nō pos  
sunt eā ulterius dare nec ui  
uis nec defūctis. i hoc dupli  
ci rōne. **P**riō qz indulgetia nō  
est donū collatiū gratie. sed  
priuatū pene. priuatio cū mi  
bil sit alijs cōicari nō pōt. **S**e  
cūdo quia dare indulgentia ē  
auctoritatī i iurisdicōis quā  
nō hūt laici ex eo q idulgen

tias ab aliis recipiunt. Unde nō possunt defunctis ipēdere in dulgentiam p̄ auctoritatem. s̄ solum boni opis sui suffragiū p̄ charitates papa pōt utruqz.

**¶ De aduentu antichristi.**

Lap.

7.

**A**nteqz dñs ueniat ad iudicium regni romani siet destrutio. Nam sicut dicit glo. sup Apoc. prius erit dissessio ab utroqz ipio q̄ cōplera aderit antixps. hic ex pentā semi nibus cōciperet. sed post cōcep tum descendet spūs malignus ī matris uteqz cuius vēte et operatione deinceps puer nasceretur aletur adoleſcat. propter quod et filius perditionis uocabitur. Nasceretur autem ī babylonia de tribu dan. sicut dicit glosa super Apo. Post hoc ueniet ī hierusalem. et circūci det se. dicēs iudeis se esse christum illis promissuz. Ut plebs iudea specialiter ei adhērebit. sicut dicit baymo super Apo. donec Enoc et helya predicatoribus qui ex illis saluandi fuerint ad christum renērāntur. Angelus bonus deputabitur primo antichristo ad custodiām. sed quando ita obstinabi-

tar ī peccato q̄ dicet se esse deum et extoller super omnes id quod dicitur deus aut colitur sicut dicit apostolus. tunc primo deseret eum angelus ex toto. nec habebit eum postmodum ad protectionem. sed ad accusationem.

**¶ De uita antichristi.**

Lapitulum 8.

**H**uichristus erit luxuriosus et concupisibilis fēminarum. ut habetur Daniel. In aperto at per hypocritam simula bit sanctitatez ut factius decipere possit. Et suū per superbiam magnificabitur. Daniel. Et contra principē principum consurget. i. contra deum. Et ut dicit glosa super Daniel. In tantam elevabitur superbiam. ut leges et ceremonias mutare conabitur. uel cursum temporum. Itē quoqz presumptiōis erit q̄ non putabit se a deo puniendum. propter hoc quia iudicium differt. ps. Auferū mīcia tua a fa. eius. Erit etiam blasphem⁹. sicut ī Apoc. 12. dī. Ut Daniel. Adūlus deum deoꝝ loqtur. Itē ad maiorez dei cōtinuēt faciet imaginez

suā adorari. q̄ dēs suo caracete  
re signari ē manu dext̄a & frō  
tibus suis. sicut hēc in Apoc.  
**L**ōfitebit̄ eis se uex filiū dei:  
& filiū hoīs. ita ut in tēplo dei  
se deat tāq̄ ip̄e sit deus. & se fa  
ciet adorari. **I**n dei nāq̄ tēplū  
q̄d romani destruxerunt ree  
dificabūt. **A**ffirmabit̄ an se nō  
lum fuisse xp̄m. **D**r̄ in glo. ad  
thesalōicēs. 2. q̄ sic i xp̄o di  
uinitatis plenitudo h̄icat. ita  
& i antixpo. in antixpo plenitu  
do oīs iniurias. q̄ in ip̄o erit  
caput omnium malorum. i dia  
bolu.

**D**e modis q̄bus decipiet.

Cap.

**M**erito cōpāt̄ antixps in  
Bēn. cētāli q̄ est sp̄ens  
cornūt̄. q̄i c̄ttuor cornib̄ ar  
mabit. i. calida p̄suasiōe. mira  
culoꝝ opatiōe. donox largiti  
one. & tormentoz exhibitione.  
**P**rim⁹ g⁹ inod⁹. subuertēdi  
hoīes erit calida p̄suasio. **P**re  
dicabit̄ eis legē nouā prānā et  
legē xp̄i p̄ posse destruet̄. **P**re  
dicatores eis sui discurrēt̄ per  
universas p̄teā mūdi. **I**mpedi  
ent quoq̄ apli atixp̄i ne scrip  
tura ēm̄ vītātē exponat̄ a ca  
tholicis. doctorib⁹ uel a fide

libis audiat̄. ip̄i aut̄ bonos se  
simulabūt. & tñ mala suadebūt  
**E**cēdus modus subuerten  
di erit p̄ falsa miracula. q̄ per  
artem magicā faciet illa. **U**nd  
glosa sup̄ Apoc. 13. **M**agica az  
te faciet statuā log & futura p̄  
dicere. **F**aciet sicut dicit̄ Apo.  
iz. ignē de celo descedere i ter  
ram. **S**lo. i. malignū spiritum  
faciet super suos. descendere.  
ut loquāt̄ uarijs linguis. **S**pi  
ritus eim̄ malignus descendet  
in eos in cōspectu hominū. si  
cuit sp̄us sanctus descendit in  
sp̄los xp̄i. **U**nde iactabūt. se eē  
iustiores apli xp̄i qui spiritū  
acepunt in cōclavi. **H**ic p̄ partē  
magicam simulabūt se mortuū  
& ferret a demōbus in aera q̄  
si ascenderit in celū. & sic puta  
bitur ab hoībus resurrexisse  
q̄ p̄us mortuus p̄ tridū puta  
batur. & tūc mirabūt̄ ppli &  
adorabūt utq̄ laudabūt eum.  
**E**cclia eim̄ nō faciet tūc mira  
cula. **D**e hoc modo decipiēdi  
dicit̄ ps̄. **I**nsidiāt̄ in abscondi  
to quāl̄ leo i spelūca sua. **S**lo  
sa. **R**ecte antixp̄ cōpat̄ur leo  
in existenti i spelūca. quia in  
eo uis & dolus operatur. uis  
eim̄ p̄ leonem. dolus p̄ spelūcā  
intelligitur. **G**reg. **P**ensemus

que erit humanæ menti illa tē  
tatio quādo p<sup>r</sup> martyr & cor  
pus tormentis subiicit. & tamē  
tortor ante eius oculos mira  
cula faciet. **Sicut** cūm antīxps  
singet se a mortuis resurget.  
ita quoq<sup>z</sup> singet se ad celūz as  
cēdere. **Apoc. 13.** **E**t plaga mor  
tis eius curata est. **Glo** **A**rtē  
magica ascendet antīxps i ae  
ra ferētibus eum demonib⁹.  
**F**aciet arbores cito florere &  
arescere. mare turbari. natas  
in diūlas figurās mutari. moz  
tuos etiam in cōspectu homi  
num suscitabit. **L**ertio deci  
piet p munera. **I**pse nāq<sup>z</sup> anti  
christus iuueniet thesauros ab  
scouditos p quos ad sequēdū  
se inclinabit plurimos. **D**ita  
bit eim bonis diuities huūs. se  
culi. & tūc eoz fassam securita  
tem ad decipiendū eos ostendet.  
**Q**uarto cōpellet p minas. &  
tormenta quos alr vincere nō  
poterit. **T**anta uero sicut ait  
Dñs tunc erit tribulatio ut in  
errorem ducantur si fieri pōt  
etiam electi. & hoc innuitur in  
**Apoc.** ubi dicit. **P**edes eius si  
miles auricalcho. sicut i camio  
ardenti. **P**er pedes ultima xpi  
mēbra. **P**er caminū uero uehe  
mens tribulatio designat. **E**x  
hibebit enim cūcta q. in piece/

ventib⁹ martyrib⁹ impleta  
sūt genera tormentorū. sed in  
illis regionib⁹ tūc sideles ma  
xime sunt uexandi & uehemen  
tis ubi domin⁹ sūt crucifix⁹.  
**E**t dicit baymo super **Apoc.**  
**I**lla tentatio non per partes.  
sed simul totū examinabit mū  
dum. **S**oluentur enim demo  
nes qui modo ligati sunt. nec  
possunt nocere cōstum vellent  
**F**ideles illo tempore non pē  
dicabūt. quia tanq<sup>z</sup> excōmuni  
cati habebūt tunc boni. nec  
vendetur eis nec einet ab eis;  
nisi habeant characterem i. si  
gnūm aliquod ad litteram. ut  
adherentes sibi cognoscatur.  
& alij intersiciant. **A**ut nomen  
bestie. i. confessionem oris. aut  
numeꝝ nominis eius. i. multi  
plicationem operū. ut habet  
in **Apoc.** **S**icut enim antichri  
stus erit crudelior omnib⁹ per  
secutoribus. ita sancti tūc tem  
poris fortiores erūt omnib⁹  
retro martyrib⁹.